
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00516653- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

Las actuaciones del rubro, en las que con Nota N° NO-2021-00528195-UNC-
SECYT#ACTIP (orden 3) la Secretaría de Ciencia y Tecnología solicita aprobación del
listado que adjunta –embebido en dicha nota– de los 121 adjudicatarios de la Beca
Estímulo a las Vocaciones Científicas del Consejo Interuniversitario Nacional –
convocatoria 2020– que obtuvo esta Universidad, por el período del 1º de septiembre de
2021 al 31 de agosto de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que, según manifiesta en dicha nota, lo peticionado es a los fines de completar el
trámite requerido para la transferencia de los fondos por parte del CIN a esta
Universidad para afrontar el pago del estipendio a los beneficiarios;

Que, para mejor proveer, al orden 4 adjunta la Resolución del Comité Ejecutivo del CIN
Nº 1612/21, mediante la cual se otorgan las referidas becas y se aprueba la lista
complementaria de suplentes por universidad;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el listado de los 121 (ciento veintiuno) adjudicatarios de la
Beca Estímulo a las Vocaciones Científicas del Consejo Interuniversitario Nacional –
convocatoria 2020– que obtuvo la U.N.C. y que constituye el anexo único de la
presente, por el período del 1º de septiembre de 2021 al 31 de agosto de 2022.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología.

fv







  
postulante 
apellido 


postulante 
nombre 


número 
doc 


director 
apellido 


director 
nombre 


codirector 
apellido 


codirector 
nombre 


área conocimiento 


UNCOR Adamo  Camila 41847452 Gañán 
Nicolás 
Alberto 


Goñi María Laura 
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Aisama  Lucas Natanael 38411351 Mariconde Maria Marta     
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Ancarani  Rosario Maria 41523340 Garcia 
Mónica 
Cristina 


Uberman Paula Marina 
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Andrada Cabanillas  Gerónimo Nahuel 35523981 Mignone 
Ricardo 
Andrés 


Dionisi Carla Patricia 
CIENCIAS 
AGROPECUARIAS 


UNCOR Angelelli  María Laura 40108942 Martinez Victoria Ferreri 
Natalia 
Lorena 


HUMANIDADES 


UNCOR Antonio  María Laura 41523137 Fanani María Laura Nocelli 
Natalia 
Estefanía 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Arévalo  Mauro Gabriel 41322751 Moreno Agustín     HUMANIDADES 


UNCOR Argüello  Mayra Belén 38105250 Hernández Silvia Patricia     
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Arroyo  Germán David 37316718 LORIO NATALIA - - HUMANIDADES 


UNCOR Augusto  Martina Noelia 40402325 Arias Grandio Carlos     HUMANIDADES 


UNCOR BARBERO  LUCIA 41441666 Godoy Juan Carlos Michelini 
Yanina 
Noelia 


CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Barrera Vázquez  Agustina 36505730 Gudemos Mónica Varela 
Hernando 
Hugo 


HUMANIDADES 


UNCOR Borioli  Delfina María 39301731 Mir Guillermo     
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Borneo  María Teresa 51702766 
Viñas 
Quiroga 


Ingrid     HUMANIDADES 


UNCOR Bosch  María Candelaria 39422226 Kembro 
Jackelyn 
Melissa 


Marín Raúl Héctor 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Brarda  Guillermo 41602067 BUDEN 
María 
Eugenia 


    
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Buteler  María Paula 40920295 
Battán 
Horenstein 


Ariela     HUMANIDADES 


UNCOR Buteler Cifuentes  Hannah 41828359 Pilatti Angelina     
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Cantarero Salguero  Lautaro 37225927 Sandrone Darío Tatián Diego HUMANIDADES 


UNCOR Capitanelli  Melisa 40573953 Bisogno 
Fabricio 
Román 


Soria Castro 
Silvia 
Mercedes 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Carballo  Victoria Lucia 39689094 Enrico Lucas     
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Cerdosino  Maria Candela 40940750 OMill Ana Laura Sodré Laerte Jr 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Chialvo  Mateo 38644544 Campercholi 
Miguel 
Alejandro 


García 
Ponzo 


Leandro 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Chierici  Juan Martín 40966429 Lacconi Gabriela Inés Bajales Luna Noelia 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Cipollone  Alfonsina 39448486 Soldano Germán José Berdakin Matias 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 







UNCOR Cognigni  Francisco Emilio 39693670 Salvo 
Silvia 
Adriana 


Videla Martín 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Cognigni  Ignacio Nicolás 40814725 Rufinetti Edgar José     
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Confortino  Lucía 40502679 Gil Silvia Patricia Reyna Maria Elena 
CIENCIAS 
AGROPECUARIAS 


UNCOR Costantini  Daniela Inés 41695286 Barcelona 
Pablo 
Federico 


Sanchez Maria Cecilia 
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Crisman  Camilo 41367722 Moreschi Osvaldo M.     
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Daghero  Victoria 41521808 Morón Silvia Susana Reche 
Federico 
Hernán 


CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Dutto Fábregas  Emilia 38075278 Uzín Magdalena Mercado Javier HUMANIDADES 


UNCOR Espinosa Helein 
 Maria de los 
Ángeles 


38261430 Melchiorre Mariana 
López 
Lauenstein 


Diego 
Alejandro 


CIENCIAS 
AGROPECUARIAS 


UNCOR Fernandez  Mauro Ezequiel 37619855 Laguens 
Andres 
Gustavo 


    HUMANIDADES 


UNCOR Fernandez Catinot  Franco Nicolás 39080425 
Pérez 
Harguindeguy 


Natalia Vaieretti 
María 
Victoria 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Fernández Roveda  Ulises Agustín 40248744 Dain 
Mariana 
Rosa 


Agüero Ana Clarisa HUMANIDADES 


UNCOR Frances  Nicolas Ezequiel 41032718 Valdez 
Javier 
Esteban 


    
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Gamaleri  Silvina Pamela 40506420 
CARRO 
PÉREZ 


MAGALÍ 
EVELÍN 


    
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Garcia Virgolini  Rodrigo Manuel 38331806 Pautassi 
Ricardo 
Marcos 


Fabio 
María 
Carolina 


CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Giusti  Matías 40685205 Ferrero 
Graciela 
Liliana 


    HUMANIDADES 


UNCOR Godoy Zarate  María Cecilia 40838097 Berra 
Silvina del 
Valle 


Rivadero Luisina 
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR González Graglia  María Antonella 41482502 Baumgartner Maria Teresa Miretti Mariana 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR GORDO  MARIA EMILIA 37872390 Tarragó 
Griselda 
Beatriz 


    HUMANIDADES 


UNCOR 
GUDIÑO 
MERCADO 


 JOEL ANDRÉS 39325531 Debat 
Cristina 
Mariana 


    
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Günther  Nazira Belén 41788138 Masih Mariela Buzelin-Haro Corina HUMANIDADES 


UNCOR 
Gutiérrez 
Montecino 


 Denise  Adriana 40067946 
Moneta 
Pizarro 


Adrián 
Maximiliano 


    
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Hellriegel  Maria Florencia 39865858 Wilke Natalia     
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR HEREDIA MAMANI  LINA 19081923 GONZÁLEZ 
LEANDRO 
MARIANO 


    
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Herrera  Rocio 40521039 Reinoso Guadalupe Schuster Valeria HUMANIDADES 


UNCOR Jalil  Aisha 40815311 MARTÍNEZ Fabiana SGAMMINI Marcela HUMANIDADES 


UNCOR Justiniano  Lucía 42159863 Franco Salvi 
Valeria 
Leticia 


Franco Francisco HUMANIDADES 







UNCOR Kusnir Walz  Ingrid Tatiana 36321815 
Borgnino 
Bianchi 


Laura 
Carolina 


Bia Gonzalo Luis 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR La Rosa  Mateo 40106227 Rodriguez Juan Manuel Renison Daniel 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Ladrón de Guevara  Guadalupe 42051689 Amado 
Bibiana 
María del 
Carmen 


Freytes 
María 
Fernanda 


HUMANIDADES 


UNCOR Landoni  Andrés 35526640 Santillán 
Gustavo 
Enrique 


    HUMANIDADES 


UNCOR Latorre  Juan Cruz 41755618 Pino Gustavo Ariel Bertrand Lidwina 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Lenardon  Silvano 11052364 Noguera Ana Laura     
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Lencina  María Luz 40440745 Bermejo 
Fernando 
Raul 


Hüg 
Mercedes 
Ximena 


CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Liberatore  Franco 41019602 
Saavedra 
Borelli 


Laura Lucia González 
Claudio 
Alejandro 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Liziardi  Ignacio 39419526 Gentinetta 
Martin 
Alejandro 


    HUMANIDADES 


UNCOR Lopez  Octavio 39937982 Maristany Arturo Baigorrí Germán 
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Lopez Menichetti  Guadalupe Anahí 41152933 Moron Victor Gabriel     
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Luciano  Barbara Agustina 41813737 Actis 
Adriana 
Beatriz 


Costantino Evangelina 
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Lucioni  María Luz 40798196 Fretes Ricardo E. 
Moreira 
Espinoza 


María José 
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Manero  Consuelo Jazmín 39495062 Paraje 
María 
Gabriela 


Páez Paulina 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Martin Parra  Ezequiel 41019569 Moreno Leoni 
Álvaro 
Matías 


    HUMANIDADES 


UNCOR Martinez Avila  Imanol Gabriel 39474035 Wilson Carlos Martin Mauricio 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Marzini Irranca  Santiago 39622490 MARTINELLI MARISA CORONADO 
EDUARDO 
A. 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Mathe  Andres 38644362 Savoini Sandra S. Gastaldi Sebastian M. 
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Milotich  Alejandro 38409693 Hunziker Paula Leonor Arese Laura HUMANIDADES 


UNCOR Miranda  Mariano Andrés 41994182 Burgos Martha Inés     
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Monaco  Paula 40681627 Guido 
Mario 
Eduardo 


Marchese 
Natalia 
Andrea 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Morbidoni Davicino  Giuliana 37831642 García Leticia Labaque María Carla 
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Moyano  Alejandro Ignacio 35578190 Espinosa 
Mariana 
Esther 


    
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Muratori Brest  Paula Candela 41681333 Caruso Benjamín     
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 







UNCOR Negruzzi  Guido Andrés 29501813 Lacombe Eliana Bompadre José María HUMANIDADES 


UNCOR Niedojadlo  Ana 41096688 Blanco María Belén     
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Nizetich  Tamara 40081157 Danón Laura Scotto 
Silvia 
Carolina 


HUMANIDADES 


UNCOR Nocent  Martina 39877761 Pollano Antonella     
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Nonato Sosa  Stefani Andrea 39073286 Sánchez Mónica Elisa     
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Ochoa  Aylén 34808157 Barri Juan Manuel Ambrogi Sofia 
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Oddo  Sofia 40388302 Sembaj Adela Martín Juan José 
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Olivera  Nicolás Lionel 36458299 Adamo María Pilar     
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Ontivero  Georgina Micaela 41521879 Uranga 
Jorge 
Gustavo 


    
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Otermin  Milagros 41719580 Quinteros Daniela Bignante Anahi 
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Páez  Paula 39303152 
Castro 
Olañeta 


Isabel Tell Sonia HUMANIDADES 


UNCOR Parano  Matías 40520732 
Moreira 
Slepoy 


Javier 
Leonardo 


    
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Penazzi  Laura Gabriela 39498306 
Garbarino 
Pico 


Eduardo     
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Peña  Valentina Sol 40835709 Sabini Maria Carola Soria Elio Andrés 
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Pereira Crespo  Julieta Trinidad 40519351 Gramaglia Paola Torrano Andrea HUMANIDADES 


UNCOR Pérez  Lucas Enzo 39401145 Tenaglia Pablo Ruben     
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Pérez Nores  María Florencia 41439829 Nolasco Miguel Martín Bocco 
Mónica de 
Lourdes 


CIENCIAS 
AGROPECUARIAS 


UNCOR PERON SANTANA  SOFIA BELEN 40907732 Osenda Omar     
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Perricone  Luciano Emilio 34686869 ILLA 
CAMILA 
SOLEDAD 


PEREZ 
MARIA 
ALEJANDRA 


CIENCIAS 
AGROPECUARIAS 


UNCOR Pessino  María Sol 40610816 RACCA Ana Cristina 
PANZETTA 
de DUTARI 


Graciela 
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Piris  Franco 39530823 GIL 
PEDRO 
IGNACIO 


GHIETTO 
LUCÍA 
MARÍA 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Rattini  Augusto 40417314 Merlo Carlos Britos Castro Ana Victoria HUMANIDADES 


UNCOR Re Ceconi  Juan Bautista 400772893 Álvarez Ávila 
Carolina 
Gabriela 


    HUMANIDADES 


UNCOR Riego  Daniela Alejandra 40212329 Perez Daniel     
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Romero  Pablo José 39074421 Saino Martín Omar Ferrero Fernando 
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Sánchez  Héctor José 37826239 Britos Nora Viviana     
CIENCIAS 
SOCIALES 







UNCOR Sánchez  Silvina Natalia 28792381 Menti 
Alejandra 
Beatriz 


    HUMANIDADES 


UNCOR Sanson 
 Julieta 
Constanza 


37475673 Ortiz María Laura     
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Scarinci  Pablo 40019784 Echavarría Corina     
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Segovia  Marisol Magali 41200776 Macchione Ana Fabiola Dadam 
Florencia 
Maria 


CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Servent  Joaquin 39498104 Morales Mirta Susana     
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Servent  Mateo 41482428 Piñero Maria Teresa 
Magallanes 
Udovicich 


Mariana 
Loreta 


CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Spataro  Giuliana 40835262 Muñoz 
Andrés 
Sebastián 


    HUMANIDADES 


UNCOR Suárez  Joaquín 39504404 Desimone Marcelo Lescano 
Carlos 
Ignacio 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Tavella  María Emilia 41711437 Abate Daga 
Miriam 
Raquel 


- - 
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Trumper  Ana 39079609 López 
María 
Victoria 


Gentili 
María 
Agustina 


HUMANIDADES 


UNCOR Ulloa 
 Aldana Zahira 
Lilen 


41592488 .Acevedo 
Mariana 
Patricia 


Lopez 
Mariana 
Patricia 


CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Vaggione  Gaetano 41018291 Acevedo 
Gabriel 
Esteban 


    
CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


UNCOR Vaggione  Matías 39737804 Cilimbini Ana Luisa Remondino Georgina Lia 
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Velazquez  Rodrigo Ramón 40785928 Maza 
Mauro 
Sebastián 


Soria Castro Luis Mario 
INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Viada  Maria Pia 40030603 GLEISER 
RAQUEL 
MIRANDA 


GORLA 
DAVID 
ELADIO 


CIENCIAS 
NATURALES Y 
EXACTAS 


UNCOR Villafañe  María Luciana 40683454 Bruno Cecilia Ines Abbate 
Pablo 
Eduardo 


CIENCIAS 
AGROPECUARIAS 


UNCOR Voitzuk  Camila 36142842 BARBA 
NADIA 
PAOLA 


REPISO 
LUCIANA 
INÉS 


INGENIERÍAS Y 
TECNOLOGÍAS 


UNCOR Yanniccari  Matías 39445221 Ribotta 
Bruno 
Sebastián 


    
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Zavalla  Lucía 39970030 Omar 
Diego 
Hernán 


    
CIENCIAS 
SOCIALES 


UNCOR Zurita  Maria Florencia 40902215 DEGANO ALICIA L Lopez 
Pablo Hector 
Horacio 


CIENCIAS 
MÉDICAS Y DE LA 
SALUD 


 





	numero_documento: RR-2021-1199-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 22 de Septiembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-09-21T18:52:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-22T13:52:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-22T13:59:27-0300
	GDE UNC




